
Y DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.C.13,0 1 0 6 6 

Santiago Jaramillo Malo 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE se han presentado a este Despacho, tres testimonios de la escritura 
pública celebrada el 28 de octubre de 2013, ante el Notario Octavo del cantón 
Quito, la que contiene una modificación a la escritura pública de cambio de 

domicilio y reforma del Estatuto de la Compañía “YELLOW PEPPER 
ECUADOR YEPECUA COMPANIA LIMITADA “, otorgada ante el mismo 

Notario Octavo del cantón Quito el 22 de julio de 2013, con la solicitud para su 

aprobación. 

QUE la Unidad Jurídica de Compañías y Valores, mediante informe No. 

SC.U3.C.13.715 de 19 de noviembre de 2013, opina favorablemente para la 
aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones NO 
SC-IAF-DRH-G-2011-147 del 10 de febrero de 2011 y ADM-Q-2011-009 del 17 
de enero del 2011; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la modificación a la escritura 

pública de cambio de domicilio y reforma del Estatuto de la Compañía — “ 
YELLOW PEPPER ECUADOR YEPECUA COMPANIA LIMITADA “, en los 

términos constantes en la referida escritura; 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER : Que los señores Notarios 
Octavo y Vigésimo Cuarto del cantón Quito, tomen nota al margen de las 

matrices de la escritura que se aprueba, de la de cambio de domicilio y de la de 

constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, sienten 
en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER Que el señor Registrador 
Mercantil del cantón Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de 
tal inscripción al margen de la constitución; y, siente en las copias las razones 

del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

EN todo lo demás, cúmplase con lo dispuesto en la Resolución No. 

 



TRÁMITE NÚMERO: 60769 
  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA 
ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE 
SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE IN Í RIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DOMICILIO, REFORMA DE ESTATUTO 

SOCIAL CON MODIFICATORIA 
  

  

  

      

. NÚMERO.DE REPERTORIO: . 44526 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: _ > - 1 02/01/2014 
"NÚMERO DE INSERIPCIÓN * .. 112 
REGISTRO: + LH . 0.2 . | LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL     

  
2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

              

  

  

  

  

    
  

  

  

  

    

          
  

ho Identificación Nombres Cantón de Calidad en que | Estado Civil 

e Domicilio comparece 

a % 0102058377 | PALACIOS Quito REPRESENTANTE | Casado 
3 e PEÑAFIEL LEGAL 

E 3 | JUAN 
» l | FRANCISCO 
 ] s ¡ 

¿0 3._ DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DÉL ACTO O CAMBIO DE DOMICILIO, REFORMA DE ESTATUTO 
"CONTRATO: l SOCIAL CON MODIFICATORIA 
FECHA ESCRITURA: 22/07/2013 
NOTARÍA:. — NOTARIA OCTAVA 
CANTÓN: . QUITO 
N*, RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.DIC.C.13.00721 
FECHA RESOLUFIÓN: 09/09/2013 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA 
NOMBRE AUTORIDAD QUE SANTIAGO JARAMILLO MALO 
"EMITE LA RESOLUCIÓN: 
PLAZO: o 0 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: — - | YELLOW PEPPER ECUADOR YEPECUA COMPAÑÍA 
e] LIMITADA 
DOMICILIO DELLA COMPAÑÍA: — | QUITO 

4. DATOS casco 
| NO APLICA ] 
  

Página 1 de 2 

0408914  



REGISTRO 
MERCANTIL 

QUITO      
5. DATOS ADICIONALES: 

LA COMPAÑIA CAMBIA SU DOMICILIO DE LA CIUDAD DE CUENCA A LA CIUDAD DE 

QUITO.- RESOLUCION MODIFICATORIA N* SC.DIC.C.13,01060 DE 28/11/2013 

ESCRITURA MODIFICATORIA DE FECHA: 28/10/2013 NOTARIA OCTAVA DR. JAIME 

RAFAEL ESPINOZA. - SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION N* 132 DEL 

REGISTRO MERCANTIL DE 18 DE ENERO DEL 2006.- 

, 
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMATIVA VIGÉNTE. 

  

  

  

    
  

1,49.R 

  

: > a FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 2 DÍA(S) DEL MES BÉEMERO DE ¿Aga e, 

as E 
N y * 

DR. RUBEN ENRIQUE AG 2 Mia 

    

canti de dl 1 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

Página 2 de 2 

 


